2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 № 48-па

с.Ольховка

Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 25 ноября 2019 года № 111-ЗКО «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением Администрации Курской области от 27.07.2021 №776-па «О реализации Закона Курской области от 25 ноября 2019 года № 111-ЗКО «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях, подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые:

типовую форму ежегодного плана проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, Администрацией Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области в подведомственных ей организациях (приложение №2);

типовую форму распоряжения (приказа) о проведении проверки соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение №3);

типовую форму акта проверки соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение №4);

типовую форму журнала учета проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение №5);
примерный перечень правовых и локальных нормативных актов, документов, запрашиваемых в организациях, подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области, при проведении ведомственного контроля соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение №6);

примерный перечень вопросов трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на которые следует обращать внимание при проведении ведомственного контроля в организациях, подведомственных Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение №7).

3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (Л.Н.Брынцевой), Главе муниципального образования руководствоваться настоящим постановлением при разработке и принятии нормативных правовых актов, устанавливающих порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных им организациях.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального района «Ольховский сельсовет»Хомутовского района Курской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Р.Д.Клиндухову.

Глава Ольховского сельсовета

Хомутовского района                                                            А.М.Белоусов